
 

 

UCHWAŁA NR XXV/232/12 

RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH 

z dnia 30 października 2012 r. 

w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 

lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. a, w związku z art. 40 ust. 2 pkt 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. / Rada Miejska 

w Wilamowicach uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Nabywanie nieruchomości na rzecz Gminy Wilamowice dokonywane jest przez Burmistrza 

Wilamowic w ramach środków finansowych przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Wilamowice, 

w związku z:  

1) tworzeniem gminnego zasobu nieruchomości,  

2) koniecznością realizacji zadań własnych,  

3) realizacją planowanych inwestycji,  

4) realizacją celu publicznego.  

2. Warunki nabycia nieruchomości określa Burmistrz Wilamowic w drodze rokowań.  

3. Koszty związane z nabyciem nieruchomości przez Gminę Wilamowice ponosi Gmina Wilamowice.  

4. Burmistrz Wilamowic upoważniony jest do przyjęcia darowizny na rzecz Gminy Wilamowice na cele, 

o których mowa w ust.1. W takim przypadku koszty związane z przyjęciem darowizny ponosi obdarowany - 

Gmina Wilamowice.  

§ 2. 1. Zbywanie nieruchomości stanowiących własność Gminy Wilamowice w drodze sprzedaży, zamiany, 

oddania w użytkowanie wieczyste wymaga uprzedniej zgody Rady Miejskiej w Wilamowicach, wyrażonej 

w odrębnej uchwale, za wyjątkiem:  

1) sprzedaży i oddawania w użytkowanie wieczyste gruntu w związku ze sprzedażą lokali mieszkalnych 

i użytkowych na podstawie odrębnej uchwały Rady Miejskiej,  

2) gdy przedmiotem zbycia jest nieruchomość lub jej części, jeśli mogą poprawić warunki zagospodarowania 

nieruchomości przyległej; stanowiącej własność lub oddanej w użytkowanie wieczyste osobie, która 

zamierza tę nieruchomość lub jej części nabyć, jeżeli nie mogą być zagospodarowane jako odrębne 

nieruchomości, a powierzchnia zbywanej nieruchomości lub jej części nie przekracza 0,0300 ha,  

3) sprzedaży nieruchomości na rzecz jej użytkownika wieczystego.  

2. Koszty sprzedaży nieruchomości Gminy Wilamowice, oddania w użytkowanie wieczyste ponosi 

nabywca.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 5821



3. Koszty zamiany nieruchomości dokonywanych na wniosek Gminy Wilamowice ponosi Gmina 

Wilamowice. W pozostałych przypadkach koszty ponoszą strony zamiany po połowie.  

§ 3. Obciążanie nieruchomości stanowiących własność Gminy Wilamowice ograniczonymi prawami 

rzeczowymi wymaga uprzedniej zgody Rady Miejskiej w Wilamowicach.  

§ 4. 1. Wydzierżawianie lub wynajmowanie nieruchomości stanowiących własność Gminy Wilamowice na 

czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony wymaga uprzedniej zgody Rady Miejskiej 

w Wilamowicach.  

2. Postanowienia, o których mowa w ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku, gdy po umowie zawartej 

na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.  

§ 5. Zobowiązać Burmistrza Wilamowic do składania, co najmniej raz w roku informacji o realizacji 

postanowień uchwały.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/239/05 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 23 marca 2005 r. 

w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych, ich wydzierżawiania lub 

najmu oraz zasad najmu komunalnych lokali użytkowych.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wilamowic.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

 

Stanisław Nycz 

 

Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach informuje, że Wojewoda Śląski 

stwierdził nieważność części ww. uchwały zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym   Nr NPII.4131.1.580.2012 

z dnia 4  grudnia 2012 r.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5821


		2012-12-13T13:07:53+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




